
 

Strana 1 (celkem 2) 

Zápis z 6. jednání finančního výboru 
při ZMČ Praha – Dolní Měcholupy 

(volební období 2022-2026) 
 

Místo a čas: Úřad městské části Praha – Dolní Měcholupy 
20. 11. 2023, 17.00 hod. 

Přítomni: JUDr. Petr Vltavský-předseda FV,  Libor Motlík, Ondřej Plocek, David Sobek, Anna 
Zahradníčková – členové FV 
Mgr. A. Jiří Jindřich - starosta 
Monika Slavíková – za ÚMČ 

Omluveni:                

                                               

Bod Název Popis 

 Úvod   JUDr. Petr Vltavský zahájil 6. jednání finančního výboru a seznámil přítomné 
s jednotlivými body programu 
 
Program 6. jednání FV: 

Úvod 
1. Návrh Rozpočtu 2024 a střednědobého výhledu 2025-2029 
2. Informace o hospodaření MČ za 2. a 3. čtvrtletí 2023  
3. Informace o přesunu položek v rámci schváleného rozpočtu 2023 
4. Informace o možnosti využití dotace „Přístavba MŠ v Dolních Měcholupech“ 

+ „Projekt na rekonstrukci DPS“. 
 

Program byl schválen. Pro 5  , proti 0  , zdržel se 0  .  

6.1. Návrh rozpočtu 2024, 
včetně přílohy a 
střednědobého výhledu 
2025-2029. Plán VHČ 
pro rok 2024 

FV projednal návrh Rozpočtu 2024, včetně jeho příloh. 
Běžné příjmy ve výši 42 970tis. Kč 
Běžné výdaje ve výši 40 148tis. Kč 
Kapitálové výdaje ve výši 40 110tis. Kč 
Financování ve výši 37 288tis. Kč 
 
FV projednal návrh střednědobého výhledu 2025-2029. 
 
FV projednal návrh finančního plánu VHČ pro rok 2024. 
Výnosy 1 763 tis. Kč 
Náklady 1 758 tis. Kč   
 
Hlasováno: Pro 5  , proti 0  , zdržel se 0 .   

 Usnesení k bodu 6.1. FV souhlasí s návrhem rozpočtu pro rok 2024 a návrhem střednědobého výhledu pro 
rok 2025-2029. FV souhlasí s návrhem plánu VHČ pro rok 2024. 

6.2. 
 

Informace o 
hospodaření MČ za 2. a 
3. čtvrtletí 2023í  

FV projednal  hospodaření MČ za 2. čtvrtletí 2023. 
Účetní výsledek hospodaření za HČ   301 890,79Kč 
Účetní výsledek hospodaření za VHČ   1 265 820,28Kč 
Čerpání rozpočtu za 2. čtvrtletí 2023 schodek 10 731 886,56 Kč, čerpáno z financí 
minulých let z BU (finance na investici SK k 30. 6. 2023 ve výši 20 143 649,53Kč).  
 
FV projednal  hospodaření MČ za 3. čtvrtletí 2023. 
Účetní výsledek hospodaření za HČ   11 241 503,76Kč 
Účetní výsledek hospodaření za VHČ   1 887 362,91Kč 
Čerpání rozpočtu za 2. čtvrtletí 2023 schodek 14 449 554,43 Kč, čerpáno z financí 
minulých let z BU (finance na investici SK k 30. 9. 2023 ve výši 32 119 138,43Kč). 
 
Hlasováno: Pro 0  , proti 0  , zdržel se 0 .  Nehlasuje se. 

 Usnesení k bodu 6.2. 
 

FV bere na vědomí informaci o hospodaření za 2. a 3. čtvrtletí 2023 



 

Strana 2 (celkem 2) 

6.3. Informace o přesunu 
položky v rámci 
schváleného rozpočtu 
2023 – Dostavba SK 

FV byl informován o navýšení finančních prostředků na Dostavbu Sportovního centra 
a  přesunu položky ve schváleném rozpočtu 2023, která navyšuje OdPa 3419 TV 
činnost, Pol. 6121 Budovy, stavby, haly  o 7 000 000 Kč, které jsou přesunuty z OdPa 
3117  MŠ a ZŠ Malý Háj, Pol. 6121 Budovy, stavby, haly. 
RO na Dostavbu SK celkem 42 556 800Kč. 
 
Hlasováno: Pro 0  , proti  0 ,  zdržel se 0 .  Nehlasuje se. 

 Usnesení k bodu 6.3. 
 

FV bere na vědomí informaci o přesunu v rámci schváleného rozpočtu 
 

6.4. Informace o možnosti 
využití dotace 
Přístavba MŠ v Dolních 
Měcholupech + projekt 
na rekonstrukci DPS 

V rámci žádosti o ponechání dotací od MHMP budou vráceny prostředky z 
účelových poskytnutých  dotací od MHMP a nově bude požádáno o jejich převedení 
na akci „Rekonstrukce Dětské skupiny“.  

1. nákup pozemku pro novou MŠ s názvem „Přístavba MŠ v Dolních 
Měcholupech“ ve výši 2 993 500,00Kč. 

2. Projekt rekonstrukce DPS ve výši 2 000 000Kč. 
 
 

 Usnesení k bodu 6.4. 
 

FV bere na vědomí informaci o vrácení účelových dotací a následné žádosti o 
převedení účelových dotací na akci „Rekonstrukce Dětské skupiny“ 

 
 
 
Za finanční výbor:  JUDr. Petr Vltavský 


